A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 176.
 a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 462.  

In nomine Domini. Ego Guislibertus, gratia Dei episcopus, 
et Odolardus vicescomes et uxori sua Guilia vicescomitissa co-
mutatores sumus tibi Ysovardus et uxori tua Sancia. Manifestum 
est enim quia comutatores sumus vobis casas, casalibus, ortis, 
ortalibus, terris et vineis, cultis vel eremis, garricis cum omni 
ienera lignarum, simul cum ipsas fontes. Advenit nobis predicta 
omnia de ienitores nostros sive per omnes nostrasque voces. Et 
est in comitatum Barcinonensis, in apendicio de castrum Apiaria, 
in locum que dicunt ad ipso Prato. Qui afrontat predicta omnia 
de parte orientis in terminio de castrum Gellida sive de Subira-
dos, de meridie in terminio de Munistrol sive de Subirads, de 
occiduo in terris qui fuerunt de Ambdono, de parte vero circii in 
strata publica sive ad ipso Portel. Quantum istas afrontaciones 
includunt sic comutamos nos vobis predicta omnia, exceptus ipsa 
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terra de Iovan Mironi, per ipsum aulodium qui fuit de Seniofre-
dus presbiter, totum comutamus vobis ipsum aulodium quomodo 
abuit Guitard Bellid sive de Addel, qui est condam, et Stefanus 
ab integrum, cum exios vel regresios earum, in tale conventum ut 
non liceat vobis exinde alium senioraticum facere nec vindere nec 
comutare nec alienare nisi nos aut posteritas nostras qui Apiaria 
teneant aut ad abitatoribus de supradicta Apiaria. Quod si nos 
comutatores aut ullusque omo qui contra ista carta comutacione 
venerit pro inrumpendum non hoc valeat vindicare, set componat 
aut componamus nos vobis predicta omnia in duplo cum suam 
inmelioracionem. Et in antea ista carta comutacione firma per-
maneat modo vel omnique tempore.

Actum est hoc V idus octobris, anno XXV regni Heenrici 
reie.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus, + Udalardus vicecomes, 
Sig+num Guila vicescomitissa, nos qui ista comutacione fecimus 
firmareque rogavimus.

Sig+num Bonucio Vivas. Sig+num Sanlane. Sig+num Raimon 
Iozfret. Sig+num Arnal Oliba. Ermegadus levita (senyal). Sig+num 
alio Ermenguadus Ioanne. Sig+num Bonusomo Gonbertus. S+ Isarn 
levita. Sig+num Stefanus, qui hic conscius est.

Adalbertus presbiter, qui ista comutatione, cum istas literas 
rasas atque emendatas in limina XI, scripsit die et anno quod 
supra (senyal).

85

1055, novembre, 5

Venda del bisbe Guislabert a Udalard i a la seva esposa Guisla.
A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 177.